
Zpravodaj
Obecní slavnosti – 
fotoreportáž  
str. 2 

V červenci jsme se mohli potkat na 
spoustě akcí pořádaných v rámci obce 
i jejím blízkém okolí. Hned třikrát se 
promítalo na území obce letní kino, 
6. a 20. července se mohly děti těšit 
z divadelních představení a každé 
úterý z deskohraní v knihovně. Také 
Kordulky si pro ně připravily každý 
týden nějaký společný program.
Milovníci hudby si přišli na své na 
koncertě Vyvěste fangle či přehlídce 
dechových hudeb My jsme Valaši.
20. 7. jste mohli dorazit na 
Sousedské setkání na Kotlové nebo 
na Myslivecký výlet do Kněhyň.
Ani sportovní fanoušci nepřišli 
zkrátka: 26. července mohli sledovat 
II. etapu cyklistického závodu Czech 
Tour a o den později zase fandit na 
Mundialu - turnaji v malé kopané.

I v srpnu se máme na co těšit. 
Pokud jste navštívili výstavu v šinde-
lovém domečku, tak se 8. 8. můžete 
setkat s autory výstavy Adélou 
Marií Jirků a Borisem Jirků. 
Na určitě skvělý koncert plný hezké 
hudby vás zvou 4. 8. Tři Bečvanky 
a i pro děti jsou opět připravena 
sobotní divadélka a deskohraní. 
24.8. si opět poměří síly týmy ze 
čtyř obcí v netradičních disciplí-
nách na akci zvané STRZUB, která 
proběhne na fotbalovém hřišti. 

Krásný zbytek léta prožitý v ra-
dosti a bez úrazů vám přeje

Adéla Opletalová

Někteří už jste dovolenou 
měli, na některé ještě 
čeká, ale já věřím, že ať už 
ji trávíte kdekoliv, užíváte si 
léto plnými doušky.

Vcházíme do 
druhé poloviny 
prázdnin

obce 
Prostřední Bečva 
8. číslo 
Srpen 2024

Vybíráme 
ze zastupitelstva 
str. 4

Prostřední Bečva má 
šampiónku v karate 
str. 14



2 Zpravodaj — 8. číslo

Obecní slavnosti 
2024

Vystoupení 
MŠ Prostřední Bečva 
inspiroval film Mimoni. 

Dívky ze 3. třídy 
ZŠ představily knihu 
Králíčkovo přání.

U SDH střed si mohli návštěvníci 
vyzkoušet tradiční i historickou 
hasičskou techniku.

Ohňová show 
skupiny Boca Fuego.

Vystoupení swingové 
kapely Stanley's Dixie 
Street Band.



3Srpen 2024

Písničkářka Kaczi zazpívala 
svůj hit o Lysé hoře společně 
s žáky 5. třídy.

Dívky ze 3. třídy 
ZŠ představily knihu 
Králíčkovo přání.

Sakumpikum zajistilo 
tradiční hry.



4 Zpravodaj — 8. číslo

● Vybíráme 
z červnového 
zasedání obecního 
zastupitelstva

● Závěrečný účet obce 
Zastupitelstvo obce vyslovilo sou-
hlas s celoročním hospodařením 
za rok 2023 a schválilo závěreč-
ný účet obce a účetní závěrku.

● Závěrečný účet 
ZŠ a MŠ Prostřední Bečva 
a společnosti Kanalizace 
Bečva s.r.o.
Ne jinak tomu bylo i u ZŠ a MŠ 
Prostřední Bečva a společnosti 
Kanalizace Bečva s.r.o., jejichž 
závěrečné účty byly taktéž schváleny.

● Aktivity fondu Pustevny
Zastupitelé schválili aktivity Fondu 
Pustevny, které se budou v letošním 
roce realizovat. Jedná se především 
o umístění kompostovatelného WC 
u sochy Radegasta, provedení 
dopravního značení, které vymezí 
parkovací plochy na Pustevnách 
nebo také zřízení nou-
zového nocoviště.

● Plánované  
a realizované projekty 

Zastupitelé byli informováni  
o aktuálním stavu projektů, na 
kterých se pracuje.

◼ Sportovní víceúčelová hala – 
studie byla dokončena. Proběhlo 
setkání se zástupci místních zájmo-
vých sdružení, na kterém se již řešily 
konkrétní požadavky na vybavení. 
Začíná se pracovat na projektové 
dokumentaci pro stavební povolení.

◼ Cyklochodník do Kněhyň – stále 
probíhá veřejná zakázka. S realizací 
by se mělo začít na přelomu roku.

◼ Rekonstrukce MŠ Kněhyně 
– rekonstruuje se výdejna jí-
del – nové obklady včetně roz-
vodů vody, elektřiny a plynu. 

◼ Rekonstrukce ZŠ – v průběhu 
prázdnin dojde k výměně vstupních 
dveří a dostavbě chodby  
s umyvadlem k dokončení sta-
vebních úprav toalet v přízemí.

◼ Rekonstrukce vodovodu 
u Vašutů – byla dokončena.

◼ Skladovací hala – pracuje-
me na projektové dokumen-
taci pro stavební povolení.

◼ Rozšíření veřejného osvětle-
ní – u MŠ střed je již zrealizováno. 

◼ Výsadba zeleně u autobusových 
zastávek – také zrealizována.

◼ Pořízena nová sekačka a příko-
pové rameno na údržbu zeleně.

◼ Kaplička u Hrušky – stále čekáme 
na vydání Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, abychom začali s rekonstrukcí.

◼ Akustika a schody v hasičár-
ně v Kněhyních – pracuje se na 
projektu opatření pro zlepšení 
akustiky, oprava schodů již začala.

◼ Nádoby na tříděný odpad – byla 
schválena dotace ve výši 1,659 mil. Kč. 
Nádoby budou pořízeny  
koncem roku.

◼ Kamery na sběrná místa – in-
stalace v průběhu prázdnin. 

◼ Jednání o vysílačích mobilních 
operátorů – velmi blízko realizaci je 
dokrývač signálu u hasičské zbrojnice 
v Kněhyních. Předpoklad realizace 
je koncem roku nebo na jaře 2025. 
Dokrývač v Bacově je také na dobré 
cestě. Ještě není vyřízeno povolení, ale 
souhlas CHKO již Cetin má. U vysílače 
na Červenci zatím nejsou všechny 
podpisy majitelů dotčených pozemků. 

◼ Nové webové stránky obce – 
měly by být spuštěny během září.

◼ Tréninkové hřiště pro hasi-
če – projektová dokumentace pro 
stavební povolení bude dokonče-
na na podzim. Přes zimu chceme 
mít vyřízeno stavební povolení.

◼ Chodník do Bacova – začínají 
práce na projektové dokumentaci.

◼ Revitalizace Pusteven – projekto-
vá dokumentace dokončena. Pracuje 
se na získání stavebního povolení.

◼ Tlaková stanice na vodovod do 
Bacova – zastupitelstvo schválilo 
nákup pozemků určených pro tla-
kovou stanici. K podpisu kupních 
smluv by mělo dojít během prázdnin 
a následně chceme mít do konce 
roku projektovou dokumentaci.

◼ Diagnostika mostů – na podzim 
se začne s posuzováním technické-
ho stavu několika mostů v obci.

◼ Změna územního plánu – pro-
běhlo společné jednání s dotčenými 
orgány. Ještě bude probíhat veřejné 
projednávání. Předpokládaný termín 
schválení změny je přelom roku.

◼ Dotace na pořízení auta pro SDH 
střed – máme schválenu výjimku, 
abychom mohli čerpat dotaci z MAS 
Rožnovsko. Termín pro předkládání 
žádostí o dotaci je začátek roku 2026.

Obecní úřad informuje

Ve čtvrtek 27. 6. 2024 se 
konalo jedenácté zasedání 
Obecního zastupitelstva 
naší obce. Na programu 
bylo k projednání více než 
20 bodů.



5Srpen 2024

Upozorňujeme občany, 
že v průběhu srpna bude probíhat rekonstrukce nízkého napětí  
v centru obce. Odstávky el. energie budou dle sdělení ČEZ 

Distribuce probíhat 

ve dnech: 6.8., 12.8., 20.8., 22.8. a 29.8.

Pro konkrétní informaci, jestli se toto omezení bude 
týkat i vaší domácnosti, sledujte informace na cezdis-
tribuce.cz – informace o plánovaných odstávkách.

● Fotovoltaika 
na obecní budovy
Zastupitelstvo rozhodlo, že budou 
zpracovány projekty a následně 
podány žádosti o dotaci na realiza-
ci fotovoltaik na budovy obecního 
úřadu, domu služeb, přírodního 
koupacího biotopu, Základní ško-
ly, Mateřské školy a kempu.

● Bytové domy
Dojde k podání žádosti o dotaci 
na zhotovení projektové doku-
mentace pro výstavbu bytových 
domů, které by se měly nacházet 
na obecním pozemku u jízdárny 
pod plánovanou sportovní halou. 

● Dotace na vybavení 
jednotek SDH
Zastupitelstvo schválilo smlouvu 
o poskytnutí dotace ze Zlínského 
kraje. Obec obdrží 276 tisíc Kč na 
zakoupení zásahových oděvů, obu-
vi a přileb, dýchacích přístrojů 
a sady na hašení lesních požárů.  

● Příspěvek Matici 
Radhošťské na nátěr 
kaple na Radhošti
Zastupitelstvo schválilo příspěvek 
Matici Radhošťské ve výši 20 tisíc Kč 
na nátěr kaple na Radhošti.

● Obecně závazná 
vyhláška o stanovení 
místního koeficientu pro 
nemovitosti
Schválením obecně závazné vyhlášky 
došlo ke zvýšení koeficientu pro 
budovy s číslem evidenčním. 
Pozemků ani rodinných domů 
s číslem popisným se zvýšení netýká.
OZV začne platit od 1. 1. 2025.

starosta
Radim Gálik

Svoz odpadů 
v srpnu

Popelnice – netříděný odpad: 
5. 8. – 6. 8., 19. 8. – 20.8.

Plast a nápojový karton
● žlutý - 14. 8.(ST), 26. 8.

Papír ● modrý - 12. 8.  
Sklo ● zelený - 12. 8.

Společenská 
kronika

Opustili nás
Křenek Jan

Bil František

Šenk Ludvík

Narodili se
Holubová Adéla



6 Zpravodaj — 8. číslo

Novinky ze školy

● Co znamená 
zkratka EVVO?
Jedná se o environmentální 
vzdělávání, výchovu a osvětu. Naše 
škola zařazuje do výuky EVVO. 
Vážíme si toho, v jakém prostředí 
žijeme a uvědomujeme si, že to 
není samozřejmostí.  Řídíme se 
mottem: „Příroda nás učí, společně 
rosteme.“ Snažíme se, aby žáci chápali 
souvislosti dějů v přírodě. Co se stane, 
když se naruší rovnováha v přírodě?  
Jaké následky to má pro člověka, pro 
živou i neživou přírodu? Vedeme žáky 
k objevování přírody pozorováním 
i zážitkovým učením. 
Život na naší zahradě zpestřil 
letos hmyzí hotel, který je dílem 
vychovatelek a dětí ze školní družiny. 
Jeho okolí zdobí motýlí keře a dva 
vyvýšené záhony , které nabízejí 
hmyzu potravu. Hmyz můžeme 
pozorovat i v bylinkovém záhonu. Žáci 
3. a 4. ročníku vypustili na zahradě 
70 baboček bodlákových, jejichž 
proměnu od housenky přes kuklu 
v motýla sledovali v průběhu května.
K EVVO přispěl také odborník 
včelař pan Andrýsek, který v květnu 
uspořádal pro naše žáky přednášku 
o životě včel a přinesl na ukázku 
pomůcky, bez kterých se včelař 
neobejde  a vysvětlil žákům jaké 

zákonitosti má život v úle. Děkujeme 
Českému svazu včelařů Horní Bečvy 
za informace a předávání zkušeností 
z chovu včel našim dětem. Kdoví, 
třeba mezi žáky získali budoucí 
včelaře. Po přednášce děti čekalo ještě 
projektové učení - stezka, pracovní 
listy a naučná videa. Spojení teorie 
s praxí je pro žáky nejlepší. 
Učíme se pro život.

● Příměstské 
tábory ve škole
Od 8. 7. do 19. 7. 2024 proběhly 
v naší škole dva tábory organizova-
né SVČ pod názvem „Tvořivé léto.“
Tábory navštívilo 36 dětí především 
z Prostřední Bečvy. Děkuji vedoucím 
Martině Barabášové a Petře Mikešové 
za zážitky, které si díky nim děti 

odnášejí. Děti  si odlily vlastní sádro-
vou masku, vyzkoušely různé techniky 
a práci s různými materiály. Tvoření 
bylo proloženo i mlsáním, v horkých 
dnech přišel vhod šťavnatý meloun. 
Prima byl i výlet do Zubří na interak-
tivní výstavu Barevný svět, hraní golfu 
na Zavadilce nebo výlet na Pustevny. 
Věřím, že tábory ve škole ocenili 
především rodiče, kteří uvítali mož-
nost konání tábora v místě bydliště.

● Škola v červenci
Zatímco z přístavby se ozývaly dětské 
hlasy, v budově školy se zdilo, bouralo 
a opravovalo.
Oceňuji pracovní nasazení 
zaměstnanců obce, kteří v horkých 
dnech zdili chodbu před WC, což 
byl požadavek hygieny. Do nově 
vybudované chodby muselo být 
instalované umyvadlo a s tím spojené 
práce - rozvody vody a odpady. 
Umyvadlo přibylo také v družině, 
která dopoledne slouží jako učebna 
výtvarné výchovy. 
Byl vytvořen sklad na čistící 
prostředky, který ve škole chyběl. 
Školní jídelna se pyšní novým 
povrchem, který realizovala firma 
Podlahy PB Milana Vojkůvky. Vstupní 
chodbě vévodí rekonstruovaný sloup, 
jehož autorem je pan Miroslav Laník.
Nyní školu čeká velký úklid, aby 
přivítala žáky do nového školního 
roku čistá a voňavá.

Za kolektiv ZŠ zpracovala
Mgr. Pavlína Petrušková



7Srpen 2024



8 Zpravodaj — 8. číslo



9Srpen 2024

Změny programu vyhrazeny. V případě 
nepříznivého počasí může být projekce 
zrušena, posunuta či realizována ve 
vnitřních prostorách.

@valasskyletnak
www.valasskyletnak.cz



10 Zpravodaj — 8. číslo

Srpen 
s knihovnou

● Červenec -  září 2024

VÝSTAVA ILUSTRACÍ 
ADÉLY MARIE JIRKŮ
v šindelovém domečku na náv-
si a před domečkem vítá socha 
Zrození anděla Borise Jirků. 

Ve čtvrtek 8. srpna v 17.00 ho-
din před šindelovým domečkem
setkání s autory výstavy a ko-
mentovaná prohlídka.
Adéla Marie Jirků (*1985) je ma-
lířka a ilustrátorka pendlující mezi 
Prahou a Bečvou. V nakladatelství 
wo-men vydala oceňovanou autor-
skou knihu Mařka, na které pracovala 
16 let. Pojednává o její hluchoněmé 
tetě, co pásla celý život ovce kolem 
rodné dřevěnice a na stará kolena 

● NOVÉ KNIHY

Šikmý kostel 3:
Karin Lednická
Třetí a závěrečný díl 
románové kroniky 
ztraceného města  
popisuje osudy rodiny 
Pospíšilových (pře-
devším sourozenců 
Ženky a Wojtka) 
v letech 1945-1961.

Dívky na kopci:
Alison Belsham
Pohlcující thriller od 
autorky bestsellero-
vé  série Tatérka. 

Všude samí lháři:
Shari Lapena
Opravdu se všichni 
tak dobře znají?
Dá se tu vůbec ně-
komu věřit ? A pře-
devším: kdo unesl 
Avery Woolerovou?

Tři knihy od 
známé spisova-
telky románu 
z české historie 
Hany Whitton:
Kněžna Ludmila, 
Anežka Česká  
a Karel IV.

díky čtyřleté Adéle objevila voskovky 
a začala kreslit obrázky Art Brut. 

Socha Zrození anděla se zro-
dila na Horní Bečvě. Téměř 
4 metrovou sochu z ořechového 
a dubového dřeva vytvořil akade-
mický  malíř, profesor Boris Jirků.

V srpnu bude knihov-
na otevřena jen 
ve čtvrtky od 11.00 do 17.00 hodin.

● Upozornění na změnu 
půjčovní doby

● LETNÍ DIVADLA
PRO DĚTI V ŠINDELOVÉM 
DOMEČKU NA NÁVSI 

Pokračují i v srpnu.
Vždy od 10.00 hodin.

Sobota 3. srpna 
Ostravské Divadélko Smíšek
MALÁ LUČNÍ POHÁDKA
O cvrčkovi, který se vrací ze světa, 
a protože doma je mu nejlépe, 
uspořádá se svými kama-
rády velký koncert.

Sobota 24. srpna
Zlínské Divadlo z Truhlice
TRUHLÍK A TRUHLIČKA 
– SPRÁVNÁ HYGIENA
Truhlík a Truhlička jsou skřítci 
z čarovné truhlice, která dlou-
hou dobu ležela zapomenutá na 
půdě ve starém domě. Originální 
činoherní pohádka s hudbou, kte-
rá vás vtáhne přímo do děje.



11Srpen 2024

knihovnice
Marcela Kulišťáková

 Knihy pro děti  Knihy pro nejmladší čtenáře

Gerda příběh 
velryby: 
Adrián Macho
Laskavé vyprávě-
ní o podmořském 
světě s  působivý-
mi ilustracemi.

Léto s draky: 
E. J. Clarke
Podaří se dětem 
uchránit dračí 
tajemství, ane-
bo  se o něm 
dozví celý svět?

Péťa se učí 
mluvit  

Péťa na 
prázdninách   

Jak to chodí 
na letišti   

Jak to chodí 
u popelářů  

731 374 442
martinjurajdafotograf@gmail.com

● Inzerce ve zpravodaji 
Prostřední Bečva

Inzerci přijímáme ve formátu jpg 
nebo pdf a v rozměrech dle uve-
deného nákresu. Obec si vyhra-
zuje právo inzeráty odmítnout. 
Zařazení inzerce je v kompe-
tenci redaktora zpravodaje
zpravodajpb@gmail.com. 

Sleva: 10% opakující se in-
zerce (6x a více).
Zdarma: inzeráty na kul-
turní či sportovní akce.
Zdarma: nabídky práce pod-
nikatelů a živnostníků se síd-
lem na Prostřední Bečvě.
Zdarma: řádková inzer-
ce v rozsahu 200 znaků.

Strana A4
4 000 Kč s DPH

pruh 21 x 6 cm
500 Kč s DPH

1/2 strany A4
2 000 Kč s DPH

1/4 strany A4
1 000 Kč 

s DPH

1/8 strany A4
500 Kč 

s DPH

1/16 
250 
Kč 

s DPH

Změny cen inzerce od červenece 2024.

● Nabízím zahradnické 
práce, údržby zahrad, 
tvarování  živých plotů,  
ořezy ovocných stromů, 
návrhy a realizace okrasných 
záhonů, konzultace atd. 
Prostřední Bečva.  
Tel.: 720 238 508
email:jan.jezek123@gmail.
com

● Rizikové kácení a rizikové 
ořezy stromů listnatých, 
jehličnatých i ovocných, ořezy 

tújí, štěpkování biomasy, 
frézování pařezů, sečení. 
Tel.: 604 792 455, 
www.kos.ink

● Prodám měkké palivové 
dřevo (smrk), nařezáno na 
půlmetry, štípané. Částečně 
vysušeno. Cena 1200 Kč/PRMr. 
Dále prodám odkory dél-
ka 4 m, cena 850 Kč/PRMr. 
Ceny bez dopravy. 
V případě zájmu 
volejte 731 131 513.

Řádková inzerce



12 Zpravodaj — 8. číslo

Kalendář akcí
Prostřední Bečva

● 24. 8. / 10:00 h /
Truhlík a truhlička – správná 
hygiena
Divadelní představení pro děti.
[před šindelovým domečkem
knihovna Prostřední Bečva]

● 29. 8. / 9:30 h /
Hrajeme si společně venku
[hřiště u MŠ Prostřední Bečva
Kordulky]

● 31. 8. / 15:00 /
Pohádkový les Kněhyně  
Šestý ročník akce pro celou 
rodinu 
[výletiště Kněhyně, Kordulky]

● červenec - září 2024 
Výstava ilustrací Adély Marie 
Jirků Mařka a socha Zrození 
anděla Borise Jirků 
[šindelův domeček na návsi
obec Prostřední Bečva 
a knihovna Prostřední Bečva]

● 3. 8. / 10:00 h / 
Malá luční pohádka
Divadelní představení pro děti 
[před šindelovým domečkem
knihovna Prostřední Bečva]

● 4. 8. / 17:00 h /
Tři Bečvanky
Nedělní hudební odpoledne
[altán na návsi, Prostřední Bečva]

● 6. 8. / 9:30 h /  
Výlet na Ranč Horečky
[Ranč Horečky, Kordulky]

● 8. 8. / 17:00 h /  
Setkání s Adélou Marií Jirků, 
Borisem Jirků a komentovaná 
prohlídka výstavy
[před šindelovým domečkem
obec Prostřední Bečva 
a knihovna Prostřední Bečva]

● 9. 8. / 9:30 h /
Procházka kolem přehrady
Společná procházka na dětské 
hřiště
[přehrada Horní Bečva, Kordulky]

● 9. 8. / 21:00 h / 
Večerní astronomické pozorování
[u kostela sv. Zdislavy, 
Hvězdárna Valašské Meziříčí]

● 13. 8. / 9:30 h / 
Venkovní hrátky
Společná návštěva hřiště 
[areál Zavadilka, Kordulky]

● 16. 8. / 21:00 h. /
Sladký život. Valašský letňák
[náves]

● 20. 8. / 9:30 h /
Hrajeme si společně venku
[hřiště u MŠ Prostřední Bečva,
Kordulky]

● 24. 8. / 15:00 h /
O Valašský STRZUB
Zápasy mládeže, starých pánů 
4 týmy z obcí prověří své síly 
v netradičních disciplínách
[fotbalové hřiště, obce 
Prostřední, Horní a Dolní Bečva 
a Hutisko Solanec]

Mše svaté v srpnu 
v kostele svaté 
Zdislavy

● sobota 3. 8., 10.30 h
varhaník Pavel Šustek 801, 712, 
890. Za členy růžencového 
bratrstva a duše v očistci

●  neděle 4. 8., 10.30 h. 
varhaník Cilka Marková 709, 722, 
802. Za živé a zemřelé členy 
živého růžence a jejich živé 
a zemřelé rodiny.

● středa 7. 8., 17.30 h.
varhaník Pavel Šustek 842, 722, 
931. Na úmysl dárce. 

● neděle 11. 8., 10.30 h.
varhaník Eva Pařenicová 728, 
712, 805. Za Ludmilu a Františka 
Janíčkovy, Elišku Matulovou, živou 
a zemřelou rodinu

● středa 14. 8., 17.30 h.
varhaník Adam Křenek a Jana 
Chudějová 804, 725, 806
Za zemřelého Jana Blinku, jeho 
sestru Josefu Mackovou, jejího 
manžela , rodiče Michutovy, 
Blinkovy a duše v očistci.

● neděle 18. 8., 10.30 h.
varhaník Vlastislav Stavinoha 
a Jana Chudějová 522, 725, 811
Za Margitu a Václava Holčákovy, 
rodiče z obou stran a živou 
rodinu.

● středa 21. 8., 17.30 h.
varhaník Eva Pařenicová 843, 
701, 931. Za Františku a Josefa 
Štůralovy, syna Josefa, tetu 
Anežku, rodiče z obou stran 
a duše v očistci.

● neděle 25. 8., 10.30 h.
varhaník Petr Bohuslav 523, 725, 
812
Za syna Dalibora Šustka, živou 
rodinu a duše v očistci.  

● středa 28. 8., 17.30 h.
varhaník Petr Bohuslav 840, 727, 
807
Za rodiče Kratochvílovy 
a Fiuráškovy, jejich děti, snachy, 
2 zetě a duše v očistci. 



13Srpen 2024

● 4. 8. / 18:00 h. /
Malina Brothers
Koncert 
[Městský park v Rožnově p. R.]

● 6. 8., 22. 8., 29. 8.
Kouzelné bytosti z Valašských 
pohádek
Akce pro děti
[Valašské muzeum v přírodě 
Rožnov pod Radhoštěm]

● 7. 8., 15. 8., 20. 8., 27. 8. 
Léto na hájovně
Vycházky s hajným
[Valašské muzeum v přírodě 
Rožnov pod Radhoštěm]

● 17. 8. – 18. 8.
Starodávný jarmark 
Pestrá nabídka jarmarečního 
zboží s bohatým programem 
a atrakcemi pro celou rodinu.
[Valašské muzeum Rožnov p. R.]

● 18. 8. / 18.00 h. /
Tomáš Matonoha a přátelé 
Nový pořad Tomáše Matonohy, 
vtipy-scénky-historky 
a písničky.
[Hudební altán Rožnov p. R.]

● 23. 8. / 20.00 h. /
Koncert filmové hudby pod 
širým nebem 
Adam Grygar klavír, Daniela 
Grygarová housle 
[lom u přehrady na Horní Bečvě]

● 25. 8. / 17.00 h. /
Valašské folkrockování
Tradiční multižánrový festival, 
skvělá atmosféra, jedinečné 
prostředí. 
[Amfiteátr Na strání Rožnov p. R.]

● 25. 8. / 14.00 h. /
Z druhé strany Radhoště 
Ozvěny frenštátského 
folklorního festivalu. 
[Valašské muzeum v přírodě 
Rožnov pod Radhoštěm]

● 28. 8. / 20.30 h. /
Zahradníkův rok 
Valašský letňák  
[Lom u přehrady Horní Bečva]

● 30. 8. / 18.00 h. /
Mše svatá  
[Valašské muzeum Rožnov p. R.]

V okolí

● 2. 8. / 21:00 h. /  
Balada pro banditu
Valašský letňák 
[lom u přehrady Horní Bečva ]

● 3. 8. / 12:30 h. /  
Sportovní den
Turnaje v beach volejbalu, 
kopané, nohejbalu, atletické 
soutěže pro děti
[areál TJ Sokol Horní Bečva]

● 3. 8.  / 18:30 h. /  
Myslivecký výlet
Dobrá zábava, občerstvení
[areál MS Hubert Bečvy, Horní 
Bečva]

● 3. 8. – 4. 8. / 9:00 - 18.00 h. /
Dny řemesel a setkání kovářů
Program věnovaný zpracování 
dřeva s ukázkami práce tesařů, 
šindelářů, truhlářů, kameníků, 
dráteníků, sklenářů, hrnčířů 
a dalších řemeslníků.
[Valašské muzeum v přírodě 
Rožnov pod Radhoštěm]

● 8. 8. a 22. 8  / 16:00 h. /
Letní procházky pamětí města
Komentovaná prohlídka 
[sraz u knihovny Rožnov p. R.]

● 10. 8.
Rožnovské parní léto
Jízda parním vlakem
[Rožnov pod Radhoštěm]

● 9. 8. – 11. 8.
Jánošíkov dukát
25. ročník Mezinárodního 
festivalu slovenského folkloru 
v ČR.
[Valašské muzeum Rožnov p. R.]

● 17. 8./ 9:00 h. /
Valašský orienťák
Doprovodný program
[u ZŠ Horní Bečva]

Zábava
Trénujte mozek se sudoku! 
Podle odborníků může být 
mozek šedesátníka, který luští 
sudoku, až o deset let mlad-
ší než toho, který neluští. 
Sudoku Vám dokonce pomů-
že při hubnutí – mozek při 
své aktivitě spaluje kalorie!

Návod: 
do prázdných políček doplňte 
čísla od 1 do 9 tak, aby se 
každé číslo nacházelo právě 
jedenkrát v každém řádku 
a sloupci.

Kalendář akcí



14 Zpravodaj — 8. číslo

Obec Prostřední Bečva přijme pracovníka na pozici 

NÁPLň PRÁCE:
• Údržba zeleně, úklid veřejných prostranství.
• Údržba objektů a majetku obce.
• Drobné stavební práce.
• Opravy technického zařízení budov.
• Řízení, údržba a běžné opravy obecních vozidel a strojů.

Náležitosti k přihlášce
• Jméno, příjmení, datum a místo narození, adresa trvalého bydliště, telefonní kontakt.
• Strukturovaný životopis s uvedením dosavadních pracovních zkušeností a dosaženého vzdělání.
• Originál nebo ověřená kopie výpisu z Evidence rejstříků trestů ne starší 3 měsíce.
• Souhlas se zpracováním osobních údajů dle 101/2000 Sb.
• Přihlášku se všemi náležitostmi doručte do 13. 9. 2024 na Obecní úřad v uzavřené obálce označenou „Výběrové řízení „Údržbář-řidič“ 
   nebo zašlete emailem na: starosta@prostrednibecva.cz.

SPORT

Viktorie Vavříková, 13letá 
sportovkyně z Prostřední 
Bečvy (Bacova), 
se od sedmi let věnuje 
tradičnímu karate. 

● Šampiónka 
z Prostřední Bečvy 
v tradičním karate

Karate začala dělat pod vedením 
zkušeného trenéra senseie Radka 
Januše z akademie karate Valašské 
Meziříčí. Své dovednosti ukázala na 
mnoha soutěžích - národního poháru, 
mistrovství České republiky 
a mezinárodních závodů v Litvě 
a Polsku.
V roce 2024 se dvakrát po sobě 
stala trojnásobnou vítězkou národ-
ního poháru v Kuřimi a Praze 
a nyní v červnu 2024 trojnásobnou 
šampionkou na mistrovství České 
republiky v Brně. Kromě toho zís-
kala mnoho zlatých, stříbrných 
a bronzových medailí. Viktorie se 

také potýkala s neúspěchy, které ji 
posílily a motivovaly k dalšímu růstu.
Její úspěchy ji dovedly až 
k nominaci na mistrovství světa ve 
Španělsku za českou reprezenta-
ci, které se koná v říjnu 2024. Jsme 
na Viktorii velmi hrdí a těšíme se 
na další úspěchy v její kariéře!

https://www.karate.cz

POžADUJEME:
• Řidičský průkaz sk. B.
• Manuální zručnost.
• Samostatnost, 
   spolehlivost, 
   pracovitost, pečlivost.

NABÍZÍME
• 5 týdnů dovolené
• Stravenky, FKSP
• stabilní pracovní 
   prostředí

 Údržbář – řidič



15Srpen 2024

Mladí hasiči v akci

Okresní liga mladých hasičů je 
v plném proudu. Po neúčasti na 
čtvrtém kole v Jarcové jsme 22. 6. 
zavítali do Kunovic. Při příjezdu nás 
překvapila velká bouřka, kvůli které  
byly zrušeny štafety dvojic - rozhodují-
cí proto byly požární útoky. Přípravka 
svým prvním pokusem svou kate-
gorii ovládla a prvenství nepustila 
až do konce závodů. Již potřetí 
v řadě děti obsadily úžasné 1. místo! 
A jako třešnička na dortu byla Sofinka 
Křenková vyhlášena nejrychlejší prou-
dařkou se sestřikem ve 22. sekundě!

Velkou radost nám udělali i mladší 
žáci, protože se oba týmy umís-
tily v TOP 5. Áčko předběhl pouze 
Pozděchov, a tak čas na hranici 
17s znamenal 2. místo. Béčko však 
vůbec nezaostalo a v konkurenci 
20 družstev se umístilo na skvělém 
5. místě (áčku šlapou pěkně na paty).
Starší žáci byli v týmovém oslabení, 
přesto však ukázali svou obětavost 
a týmovost a obsadili 11. místo.

● Hasiči Prostřední 
Bečva střed

Po bramborových umístěních na 
šestém kole okresní ligy v Růžďce 
jsme vyrazili na soutěž do Veselé, 
kde jsme opět vylepšili své osobá-
ky, a to konkrétně na útocích. 
Prvním pokusem zaběhli mladší 
žáci fantastický čas 15:50s, který 
svým druhým pokusem ještě vy-
lepšili na neuvěřitelných 14:75s! 
Spolu s 2. místem na štafetě 
tak nenašli přemožitele a sou-
těž ve své kategorii ovládli.

Přípravka zabodovala na útoku ča-
sem 21:53s s rychlejším sestřikem na 
hranici 19 sekund. V celkovém součtu 
měli stejný počet bodů jako 1., horší 
útok ale znamenal cenné 2. místo.

Starší žáci zaběhli pěkné po-
kusy a obsadili 8. místo.
Několik soutěží požárního spor-
tu za sebou mají  také mužská 
družstva . Jeden z čerstvých úspě-
chů je vítězství týmu mužů nad 
35 let na tradiční soutěži O pohár 
Cyrila a Metoděje konané v soused-
ní Horní Bečvě s parádním časem 
15:87s. Muži do 35 let byli pátí.

Za SDH Prostřední Bečva střed 
Ivana Růčková



16 Zpravodaj — 8. číslo

Dne 15. 6. 2024 proběhlo 
v areálu FK Prostřední Bečva 
slavnostní otevření hřiště 
za účasti velmi
zajímavých osobností.

Program začal krátce po poledni, 
kdy se utkaly naše mládežnické 
týmy s protivníky z Dolní Bečvy.

Následně za doprovodu mladých 
fotbalistů nastoupili na hřiště býva-
lí hráči Horní a Prostřední Bečvy 
a již před slušnou kulisou mezi 
sebou sehráli pěkný zápas.

Jako hlavní tahák dne následo-
valo utkání mezi našimi muži 
a FORTUNA LIGA TÝM
v čele s našimi odchovanci bratry 
Pavlem a Janem Juroškovými. 

Před zápasem proběhl slav-
nostní nástup ligových
hráčů, požehnání od pana faráře 
a slavnostní přestřižení pásky. Rovněž 
byl za příležitosti oslavy kulatin
oceněn za dlouholetou práci pro 
náš klub pan Lubomír Kysučan.

Zpravodaj Obce Prostřední Bečva, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Prostřední Bečva, 
IČ 00304221. Číslo 8/2024 vyšlo 27. července 2024. Odpovědná redaktorka Mgr. Adéla Opletalová. Povolení MK ČR – 
ev. č. MK ČR: E 11192. Uzávěrka listu září je 18. 8. 2024. Úvodní fotografie Martin Jurajda Vychází 12x ročně, neprodejné. 
Náklad: 670 ks. Zpracování příspěvků: zpravodajpb@gmail.com. Elektronická verze: www.prostrednibecva.cz. 
Reklamní inzerce je placená (ceník: prostrednibecva.cz/zpravodaj-obce). Děkujeme všem, kteří se podíleli na vydání tohoto čísla.

● Slavnostní 
otevření 
fotbalového 
hřiště 

Samotné utkání se hrálo před
fantastickou kulisou, které dopo-
mohlo výborné počasí během celého 
dne. Slavnostní den jsme zakončili
společným posezením a ve-
černí diskotékou.

A-tým
Naši muži začátkem července 
zahájili letní přípravu na novou 
sezónu, kdy trénují 3x týdně 
a sehrají rovněž 2 přátelské 
zápasy proti Příboru 
a Stachovicím. 
První zápas nové sezó-
ny odehrají v neděli
4. 8. 2024 od 17:00 v Podlesí.

Rozpis zápasů v srpnu:
Neděle 4. 8. 2024 17:00 
Podlesí – venku
Neděle 11. 8. 2024 17.00 
Velké Karlovice – doma

Neděle 18. 8. 2024 16:30 
Dolní Bečva – venku
Pátek 23. 8. 2024 17:30 
Valašské Meziříčí B – doma
Sobota 31. 8. 2024 16:00 
Francova Lhota – venku

Mládež
I v následující sezóně bude hrát  
5 našich mládežnických týmů  
(starší a mladší žáci, starší a mladší
přípravka, školička). Stejně jako 
v minulé sezóně budou všechny týmy 
hrát ve sdružení s Horní Bečvou.
Mistrovské zápasy začnou 
na přelomu srpna a září.

Za FK Prostřední Bečva 
Marek Fiurášek


